
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2023 m. gruodžio 6 d.Nr. 41 (2415) ISSN 1648-620X

 »5

 »4

 »2

 »3

 »4

Nacionaliniame 
sveikatos vadybos 
forume aptartos 
Lietuvos sveikatos 
reformos

LSMU viešėjo 
profesorius  
iš Taivano 

Tarptautinių ekspertų 
pagyrimai LSMU farmacijos 
mokslininkams – pelnyti
Lietuvos mokslo tarybos šiais metais atlikto pa
lyginamojo ekspertinio mokslo sričių vertinimo 
išvados buvo itin palankios mūsų Universitetui. 
Tarp stipriai augusių Universitete išskirta far
macijos mokslo sritis. Kokie sprendimai lėmė 
tokį proveržį, kokie pokyčiai farmacijos studijų ir 
mokslo srityse įvyko pastaraisiais metais – apie 
tai kalbamės su LSMU Farmacijos fakul
teto dekane prof. Ramune Morkūniene. 

 ■LSMU MA Farmacijos fakulteto dekanė prof. Ramunė Morkūnienė.

Kauno 
klinikose 
paminėta 
antroji 
Padėkos 
diena
Gruodžio 1 d. Kauno 
klinikose jau antrą kar-
tą paminėta Padėkos 
diena, kurios metu 
darbuotojai vieni ki-
tiems turėjo galimybę 
padėkoti už kolegišką 
darbą, bendruomeniš-
kumą, pagalbą vieni 
kitiems. Padėkas Kau-
no klinikų darbuotojai 
rašė visą savaitę ir per 
ją parašė daugiau nei 
2100 padėkų.

Tardamas sveikinimo žo
dį prof. habil. dr. Renaldas Jurke
vičius, Kauno klinikų generalinis 
direktorius, pastebėjo, kad didė
jantis padėkų skaičius rodo, kad 
ši šventė prigijo ligoninės bend
ruomenėje ir tampa kasmete jos 
tradicija. „Kartais padėkoti nesu
spėjame, neišdrįstame, nors pa
sakyti ačiū vieni kitiems tikrai 
turime už ką. Praėjęs ruduo ir 
ateinanti žiema atneša daugiau 
tamsos ir šalčio į mūsų gyveni
mus, bet tikiu, kad pasakyti gra
žūs žodžiai sušildo“, – sakė prof. 
habil. dr. R. Jurkevičius ir pridūrė, 
kad dėkingumo kultūros kūrimas 
ir puoselėjimas Kauno klinikose 
yra neatsiejama organizacinės 
kultūros dalis. „Tai padeda ge
rinti mikroklimatą ir stiprina mū
sų bendruomenę“, – sakė profe
sorius. 

Lietuvos gyvybės mokslų jaunųjų 
mokslininkų konferencijoje – 
daugiau kaip trečdalis 
apdovanojimų – LSMU atstovams



2 2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevitaĮVERTINIMAS

Pradėkime nuo pagyrimų. Ko-
kias Farmacijos fakulteto moks-
lo sritis ir veiklas ekspertai išsky-

rė kaip ypač sėkmingas? 
Palyginamasis ekspertinis mokslinis vei

klos vertinimas patvirtino ir ankstesnių verti
nimų išvadas, kad Farmacijos fakulteto tyrėjai 
demonstruoja visapusę pažangą šiuolaikinėse 
farmacijos mokslo kryptyse, o Farmacijos fa
kultetas – labai stiprus mokslinių tyrimų cent
ras, pripažintas tarptautiniu mastu.

Farmacijos mokslo tyrimų srityje eks
pertai itin išskyrė LSMU Farmacijos fakulteto 
mokslininkų plėtojamas novatoriškas mikro 
ir nanotechnologijas tiksliniam vaistų prista
tymui, biotechnologines platformas kuriant 
audinių ant lusto modelius, analitinius vaistų 
testavimo metodus, pažangių vaistinių me
džiagų paiešką – šie tyrimai neabejotinai prisi
deda prie šiuolaikinio farmacijos mokslo plėt
ros ir pripažįstami tarptautiniu lygiu. 

Įvertintas puikus bendradarbiavimo su 
verslo sektoriumi lygis, augantys mokslo ir 
verslo bendradarbystės sutarčių skaičiai, žinių 
ir technologijų perkėlimas į komercializuotus 
farmacijos ir kosmetikos produktus. Ekspertai 
atkreipė dėmesį į itin motyvuotus ir entuzias
tingus Farmacijos fakulteto tyrėjus, kurie, būda
mi tarptautinių patentų bendraautoriai, licen
cijuotų technologijų išradėjai, startuolių UAB 
„SynHet“, „Exolitus“, „Ramazzotius Lab“ steigė
jai, neabejotinai užtikrina tikslų tęstinumą. 

Dabartinė Farmacijos fakulteto infras
truktūra, nauja moderni įranga – branduo
linio magnetinio rezonanso spektrometras, 
3D tablečių spausdintuvas – padeda toliau 
sėkmingai plėtoti farmacines ir molekulines/
nanomedicinos technologijas bei inovacijas.

Farmacijos fakulteto moksliniams tyri
mams konsoliduoti ir projektams su verslo 
partneriais derinti 2018 m. įkurtas naujas pa
dalinys – Farmacinių technologijų institutas, 
patvirtintas tarptautinis šio instituto Biofar
macijos tyrimų laboratorijos kokybės vady
bos standartas ISO 17025. Dabar galime atlik
ti vaistinių medžiagų tyrimus, turime aukštą 
tyrimų kokybės sistemą bei tyrėjų technolo
gines kompetencijas. 

LSMU mokslo skatinimo sistema palan
ki fakultetui, tad publikacijų skaičius farmaci
jos kryptyje nuosekliai auga nuo 2018 metų. 
Galime pasidžiaugti dideliu ir augančiu dėsty
tojų su daktaro laipsniu ir mokslinių darbuo
tojų skaičiumi. Farmacijos fakulteto mokslinin
kų tarpdisciplininiai tyrimai vykdomi sveikatos 
mokslų srityje, farmacijos ir artimose krypty
se, todėl natūraliai egzistuoja dermė tarp vyk
domų studijų programų (,,Farmacija“ ir ,,Medi
cininė chemija“) ir mokslinių tyrimų krypčių. 

Fakulteto mokslininkai dalyvauja įgyven
dinant nacionalinius ir aukšto lygio tarptauti
nius mokslinių tyrimų projektus, aktyviai ben
dradarbiauja su Lietuvos ir užsienio valstybių 
aukštojo mokslo įstaigomis, farmacijos ir gre
tutinių produktų gamintojais, todėl fakultete 
vykdomi moksliniai tyrimai orientuoti į eks
perimentinę plėtrą ir inovacijų kūrimą, aukš
tos pridėtinės vertės mokslinių paslaugų fizi
niams ir juridiniams asmenims teikimą, o kartu 
ir mokslininkų ir specialistų ugdymą. 

Farmacijos fakulteto 2022–2026 m. veik
los strategijos vizija – tapti tarptautinio lygio 
farmacijos mokslo, studijų ir susijusių techno
logijų plėtros centru – skirta integraliai gerinti 
studijų ir mokslo aplinką, didinti kokybę. 

LSMU farmacijos studijos pastarai-
siais metais esmingai atnaujintos ir susti-
printos – ko buvo siekiama? 

Farmacijos studijų programos atnauji
nimas – nuolatinis procesas. Atsižvelgiame į 
mokslo ir technologijų pažangą, pokyčius pro

Tarptautinių ekspertų pagyrimai 
LSMU farmacijos mokslininkams – pelnyti 

1»

fesinės veiklos, studijų bei mokslo organizavi
mo srityse. 

Verta paminėti, kad LSMU Farmacijos 
studijų kokybę tarptautiniai ekspertai verti
no 2008, 2011 ir 2017 metais – visų vertini
mų metu Farmacijos studijų programa buvo 
akredituota, pažymint, kad studijos vykdomos 
labai gerai. 

Džiugu, kad farmacijos programos absol
ventų įsidarbinamumas per pirmuosius me
tus baigus studijas siekia daugiau nei 97 proc. 
Tai patvirtina aukštą absolventų paklausą dar
bo rinkoje. 

Farmacijos programos vadovas prodeka
nas prof. Valdas Jakštas atsakingai stebi farma
cijos srities pokyčius ir siekia, kad šiuolaikinis 
vaistininkas kaip vaistų ekspertas, farmacinės 
veiklos vadovas ar išplėstinės praktikos vaisti
ninkas turėtų plačių žinių ir gebėjimų komuni
kacijos, sveikatos priežiūros pagrindų, vidaus 
ligų ir imunologijos srityse, išmanytų farmaci
jos inovacijas ir šiuolaikines technologijas, ži
notų, kaip kuriami šiuolaikiniai farmaciniai pre
paratai, turėtų mokslu grįstą šiuolaikinį požiūrį 
į farmakoterapiją ir plačios aprėpties farmaci
nę rūpybą. 

Siekdami šių aukštų tikslų, suteikiame 
studentams galimybių įgauti kompetencijų 
per įvairius praktinius užsiėmimus, profesinę 
praktiką ir atliekant eksperimentinius tyrimus. 
Tam puikiai tarnauja Farmacijos fakulteto būs
tinė, Naujausių farmacijos ir sveikatos techno
logijų centras – šiuolaikiškas bendroms moks
lo ir studijų veikloms pritaikytų laboratorijų 
bei auditorijų kompleksas, kuriame vykdomi 
biomedicininiai fundamentiniai ir taikomieji 
moksliniai tyrimai bei eksperimentinė plėtra, 
verslo užsakymai. 

Mokslinių tyrimų metu įgytos žinios ir 
praktinė patirtis panaudojami studijų proce
se dėstytojams rengiant paskaitų medžiagą, 
o studentams – vykdant mokslinius eksperi
mentinius tyrimus baigiamųjų darbų ir diser
tacijų rengimo metu. 

Atsižvelgę tiek į šimtametę studijų orga
nizavimo patirtį, tiek ir į naujausias tendenci
jas farmacijos srityse, pastaruoju laikotarpiu 
atnaujinome mūsų studijų programą, papildy
dami į XXI amžiaus specialisto karjerą, mokslo 
ir techninę pažangą farmacijos srityje nukreip
tais studijų dalykais. 

Kokias būsimųjų vaistininkų rengimo 
stiprybes LSMU Farmacijos fakultete įvar-
dytumėte?  

Šiuo metu dalis studijų vykdoma taikant 
modernias simuliacines erdves ir naujus stu
dijų metodus. Į dalykų programas įtraukti si
tuacijų pavyzdžiai, kuriuos studentai, turėda
mi pirmo studijų kurso žinių, galėtų pritaikyti 
imitacinėse vaistininko konsultacijose, įtrauk
ti inovatyvūs užsiėmimai imitacinėje vaistinė
je ir Erecepto klasėje.

Fakulteto studentams dėsto pripažinti 
mokslininkai. Aukšto lygio infrastruktūra sutei
kia fakultetui išskirtinių pagrindų aukšto lygio 
ir į farmacinę plėtrą nukreiptiems tyrimams 
vykdyti. Farmacijos studijų programų studen
tams dėstantys dėstytojai skatinami ne ma
žiau 10 proc. paskaitų medžiagos skirti nau
jausiai susijusiai mokslinei informacijai aptarti. 

Magistrantūros studentai studijas bai
gia baigiamuoju egzaminu, organizuojamu 
objektyvaus struktūrizuoto klinikinio egzami
navimo (OSKE) forma ir magistro baigiamojo 
darbo gynimu. 

Fakultete sukurta tvarka, leidžianti stu
dentams atlikti mokslinius tyrimus nuo pat 
pirmojo kurso, yra įsteigtas fakulteto fondas 
studentų moksliniams tyrimams remti. 

Nuo šių metų įgyvendinta nauja inicia
tyva – vardinė profesorės Jurgos Bernatonie
nės „Ateities farmacijos stipendija“ Farmacijos 
fakulteto studentams, pateikusiems inovaty
viausią mokslinę idėją farmacijos srityje. Prof. 
Jurga Bernatonienė įvertinta 2020 metų Lietu
vos mokslo premija už darbų ciklą „Inovatyvūs 
farmacijos produktai: veikliųjų junginių paieš
ka, technologinis funkcionalizavimas ir prak
tinis taikymas“, kuri tapo finansiniu pagrindu 
vardinėms „Ateities farmacijos stipendijoms“. 
Tokia skatinimo programa Farmacijos fakulte
te įgyvendinama pirmąjį kartą. 

Farmacijos absolventų įsidarbinimas šiuo 
metu viršija 97 proc. – plėtodami absolven
tų žinias ir gebėjimus, siekiame, kad šis rodi
klis išliktų toks pat aukštas ir augtų. Sėkmingai 
bendradarbiaujame su potencialiais darbda
viais ir alumnais. 

Pažymėtina, kad LSMU farmacijos pro
grama buvo reitinguojama ir nepriklauso
muose tarptautiniuose aukštųjų mokyklų 
reitinguose (pvz.: UMultirank, 2021) ir gavo 

aukščiausią įvertinimą tarp geriausių pasaulio 
farmacijos srities programų vertinant kontak
tą su darbo aplinka – tai reitingavimo sritis, 
parodanti, kiek praktinių žinių įtraukta į stu
dijų programą. 

LSMU Farmacijos fakultetas vykdo ne-
mažai aktualių, įdomių projektų – ar moks-
lo veikla patraukli jauniesiems mokslinin-
kams? 

Fakultetas dalyvauja daugelyje konkur
so būdu finansuojamų mokslo projektų, atlie
ka nemažai įvairių tikslinių mokslinių tyrimų. 
Inovatyvūs tyrimai neabejotinai prisideda prie 
šiuolaikinio farmacijos mokslo plėtros, o ir eks
pertai šią fakulteto mokslininkų veiklą pripažįs
ta tarptautiniu mastu. 

Į visas mokslines tiriamąsias Fakulteto 
veiklas aktyviai įsitraukia studentai ir jaunie
ji mokslininkai. Naujų farmacijos produktų ir 
gretutinių gaminių kūrimas, naujų receptų, 
technologijų ir šiuolaikinių farmacinės veik
los organizavimo sprendimų paieška šiandien 
ypač aktuali verslo įmonėms. Jauni ir ambicin
gi mūsų absolventai sėkmingai realizuoja sa
ve ir farmacijos srities mokslinių tyrimų ir eks
perimentinės plėtros srityje. 

Nauji iššūkiai farmacijos pramonėje reika
lauja dėmesio veiksmingesniems procesams – 
naujoms technologijoms, tinkamoms individu
alizuotai medicinai (pvz., 3D spausdinimas), ir 
bioprieinamumo didinimo metodams. 

Farmakoanalitinių metodologijų plėtra 
nukreipta į sudėtingų daugiakomponenčių far
macinių ir gretutinių bandinių tyrimus, įskaitant 
metodologinę plėtrą fitocheminių ir biologinių 
mėginių tyrimus taikant skysčių ar dujų chro
matografiją bei masių spektrometriją. 

Fakultete suformuota Farmacijos progra
mų ekspertų komanda, atlikusi sisteminę far
macijos programų analizę: ekspertai, įvertinę 
studijų formų ir turinio moksliškumo ir inova
tyvumo aspektus, iniciavo ir įvykdė reikšmingus 
pokyčius studijų programos kokybei didinti.

Farmacijos fakulteto sėkmė yra puikus ko
mandinis darbas, glaudus tarpdisciplininis ben
dradarbiavimas, greita reakcija į rinkos porei
kius. Esame kaip šeima, kurioje svarbiausi yra 
pasitikėjimas, atvirumas ir taip pat pasidžiaugi
mas rezultatais. Ugdyti jaunąją kartą yra dova
na ir didelė atsakomybė, nes tai – mūsų ateitis! 



2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevita 3INICIATYVOS

 ■Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.  ■Karolina Račkauskienė.

Renginio metu apdova
noti daugiausiai padė
kų gavę ir parašę Kauno 

klinikų darbuotojai. Šventinę nuo
taiką kūrė muzika, karšta arbata ir 
bendruomenės narių iškepti pyra
gai. Padėkos diena – jau antrus me
tus iš eilės vykstanti viena iš Psicho
loginės gerovės projekto iniciatyvų. 
Ši graži bendruomenės tradicija pa
deda puoselėti dėkingumo, pagar
bos ir bendruomeniškumo kultūrą 
ligoninėje.

Kauno klinikų inf.

Kauno klinikose paminėta  
antroji Padėkos diena

Daugiausiai padėkų parašiusi tarnyba:

■ Tarptautinio bendradarbiavimo tarnyba 
(62 padėkos)

Daugiausiai padėkų gavusi tarnyba:

■ Žmogiškųjų išteklių tarnyba (37 padėkos)

Daugiausiai padėkų parašiusi profilinė 
klinika:

■ Kardiologijos klinika (228 padėkos)

Daugiausiai padėkų gavusi profilinė kli-
nika:

■ Akušerijos ir ginekologijos klinika (192 
padėkos)

Daugiausiai padėkų parašęs darbuo-
tojas:

■ Ambulatorinio diagnostikos centro vyr. 
slaugytoja-slaugos administ ratorė Jolan-
ta Litvinienė (93 padėkos)

Daugiausiai padėkų gavę darbuotojai:

■ Endokrinologijos klinikos vyr. slaugy toja-
slaugos administratorė Rasa Šu mins kienė 
(9 padėkos)

■ Akušerijos ir ginekologijos klinikos vy-
resnioji akušerė-slaugos administrato-
rė Asta Kirkilytė (9 padėkos)

Kūrybiškiausių padėkų autorė:

■ Endokrinologijos klinikos slaugytoja Pau-
lina Kastygovaitė.

 »1

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto  
dekanas
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖŠVIAŽIENĖ 
Jovita GUDELEVIČIŪTĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

Gerbiamieji,
kviečiame visus Universiteto darbuoto

jus aktyviai dalyvauti apklausoje, skirtoje ver
tinti įvairius LSMU aplinkos ir veiklos aspektus.

Nuoroda į apklausą: https://forms.offi-
ce.com/e/LzWa4LV9j7

LSMU darbuotojų apklausa: įvertinkite įvairius 
LSMU aplinkos ir veiklos aspektus!

Jūsų atsakymai bus panaudoti ir pateik
ti Universiteto veiklos ataskaitoje už 2023 me
tus, vertinant Universiteto strateginių plėtros 
gairių 2022–2026 metais įgyvendinimą.

Jūsų atsakymai taip pat padės geriau su
prasti, kas yra svarbu kiekvienam Universiteto 

darbuotojui ir kaip Universitetas gali pagerin
ti aplinkos sąlygas bei įvairių procesų efekty
vumą ir jų kokybę, tad itin dėkojame už ko
mentarus ir konstruktyvius siūlymus atvirose 
klausimų grafose. 

Šiemet bendruomenės nariai papildomai 

galės įvertinti ir konkrečių Universiteto 
padalinių veiklą.

Anketa yra anoniminė. 
Nuoširdžiai dėkojame už Jūsų skirtą laiką!
Geresnis Universitetas visiems!

LSMU Komunikacijos tarnyba

https://forms.office.com/e/LzWa4LV9j7
https://forms.office.com/e/LzWa4LV9j7


4 2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevitaĮVERTINIMAS | FORUMAS

Lietuvos gyvybės mokslų jaunųjų 
mokslininkų konferencijoje – daugiau kaip 
trečdalis apdovanojimų – LSMU atstovams

1» Lapkričio 23 d. Vilniuje, Lietuvos moks
lų akademijoje (LMA), vyko 16-oji Lietuvos 

jaunųjų biologijos, medicinos ir geomokslų sričių 
mokslininkų konferencija „Bioateitis: gamtos ir gy
vybės mokslų perspektyvos“, kurią organizavo LMA 
Biologijos, medicinos ir geomokslų (BMGM) skyrius.

Akad. Limas Kupčinskas
LMA Biologijos, medicinos ir 
geomokslų skyriaus pirmininkas

Dr. Jadvyga Olechnovičienė 
LMA BMGM skyriaus mokslinė 
koordinatorė

Konferencijos plenarinėje se
sijoje apžvalginius pranešimus 
perskaitė akad. V. Būda (Gamtos ty

 ■Konferencijos nugalėtojai.

 ■Biochemijos ir biotechnologijos sekcijos pirmininkai – akad. Vilmantė  Boru
taitė (LSMU) ir LMA Jaunosios akademijos nariai Giedrius Gasiūnas (VU) ir Va
cis Tatarūnas (LSMU). Virginijos Valuckienės nuotr.

rimų centras) „Cheminė ekologi
ja: ką gali molekulėsmažylės“ bei 
akad. L. Kupčinskas (LSMU) „Nuo 
mokslinės idėjos iki jos įgyvendi
nimo“. LMA BMGM skyriaus pirmi
ninkas akad. Limas Kupčinskas pa
dėkojo jaunuosius konferencijos 
dalyvius pasveikinusiai „Thermo Fis
her Scientific Baltics“ molekulinės 
biologijos verslo tyrimų ir plėtros 
vyr. direktorei dr. Editai Šmergelie

nei už ilgametį šios konferencijos 
rėmimą. 

Konferencijos darbas vyko 3 
sekcijose: Bendrosios biologijos, 
Biochemijos ir biotechnologijos 
(buvo surengti 2 posėdžiai), Medi
cinos ir sveikatos mokslų (buvo su
rengti 2 posėdžiai). Buvo perskaityti 
35 jaunųjų mokslininkų pranešimai, 
iš kurių posėdžiuose pirmininkavu
sių komisijų nariai išrinko geriausius. 

Jaunieji mokslininkai buvo apdova
noti diplomais ir vertingais prizais – 
juos skyrė bendrovė „Thermo Fisher 
Scientific Baltics“. Apdovanojimus 
ir I vietos diplomus gavo – Eimina 
Dirvelytė. (VU Gyvybės mokslų cen
tras), Milda Girdenytė (VU), Méla
nie Yvonne Ludivine Duc. (Gamtos 
tyrimų centras) ir Tadas Urbonas 
(LSMU, Virškinimo sistemos tyrimo 
institutas); II vietos diplomais buvo 

apdovanoti – Irmantas Mogila (VU 
Gyvybės mokslų centras), Arvydas 
Strazdauskas (LSMU, Biochemijos 
katedra), Justinas Bacevičius (VU); III 
vietos diplomais – Vytautas Anku
davičius (LSMU Pulmonologijos kli
nika), Džiugas Jurgutis (Nacionalinis 
vėžio institutas), Ieva Vaicekauskaitė 
(VU Gyvybės mokslų centras), Eglė 
Čiupkevičienė (LSMU, Sveikatos ty
rimų institutas).

 ■Prof. habil. dr. Ramunė Kalėdienė.
 ■Lietuvos savivaldybių visuomenės sveikatos biurų prezidentė Jūratė Grub liaus

kienė.

Lapkričio 30 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Visuomenės svei-
katos fakultete (VSF) vyko Nacionalinis sveikatos vadybos forumas, skirtas ap-
tarti Lietuvoje vykdomas sveikatos reformas, jų įgyvendinimo eigą bei iššūkius. 

Nacionaliniame sveikatos vadybos forume 
aptartos Lietuvos sveikatos reformos 
ir jų įgyvendinimo iššūkiai

Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Skirtas ne kritikuoti, o diskutuoti
Renginyje dalyviai dalijosi gerąja patirtimi, 

diskutavo sveikatos vadybos inovacijų, kokybės 
ir kompetencijų gerinimo klausimais. Tai pirma
sis tokio pobūdžio renginys, kuriame vyko atvi
ros diskusijos tarp sveikatos politikų ir politikos 
įgyvendintojų, aptariant aktualiausias sveikatos 
reformos procese kylančias problemas.

Nacionalinis sveikatos vadybos forumas 
sutraukė per 130 dalyvių. Tarp jų – Lietuvos 
sveikatos apsaugos viceministrai Aurimas Pač
kauskas bei Danguolė Jankauskienė, buvęs mi
nistras, LR Seimo narys Aurelijus Veryga, ligo
ninių, poliklinikų ir kitų asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros įstaigų vadovai, gydytojai, 
visuomenės sveikatos biurų darbuotojai, ligo
nių kasų, savivaldybių atstovai, kiti 
sveikatos vadybos srityje dirbantys 
specialistai.  »7 Koroliovo nuotr.



2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevita 5VIZITAS

Dr. Paulina Vaitkienė, dr. Rima 
Naginienė, prof. Elena Bartkie-
nė, prof. Brigita Gradauskienė, 
dr. Alicja Juškienė

Padaręs įspūdingą  
karjerą
Prof. ChienSheng Chen va

dovauja Didelio našumo biologi
nių jutiklių laboratorijai, jam yra 
suteiktas ne vienas Taivano nacio
nalinis inovacijų apdovanojimas. 
Daktaro disertaciją apgynęs Kor
nelio universitete (JAV), podokto
rantūros studijas tęsė John Hop
kins universitete (JAV), vėliau grįžo 
į Taivaną ir padarė įspūdingą karje
rą. Ne kartą lankęsis užsienio moks
lo ir studijų institucijoje kaip vizi
tuojantis profesorius, šiandien dr. 
ChienSheng Chen yra Taivano na
cionalinio Cheng Kung universiteto 
Medicinos kolegijos Maisto saugos/
higienos ir rizikos valdymo katedros 
profesorius.

Profesoriaus mokslinio ir prak
tinio domėjimosi sritys apima balty
mų mikrolustų (mikrogardelių) kūri
mą, tokio tipo lustų pritaikymą nuo 
įvairiausių mikroorganizmų ir pato
genų tyrinėjimo maisto produktuo
se iki įvairių ligų, pvz.: šizofrenijos, 
bipolinio sutrikimo ar autizmo eks
perimentinių gyvūnų modeliuose, 
mokslinius tyrimus. Jo sukurtas me
todas gali būti taikomas iš esmės 
visų ligų, kurios veikia per imuninį 
atsaką, naudojant įvairius biomo
lekulių žymėjimo metodus ir anti
genųantikūnių sąveikas, tyrimams.

Spalio 18 d. prof. ChienSheng 
Chen aplankė MA Neuromokslų 
instituto laboratorijas, siekdamas 
susipažinti su naujausiais tyrimais 
ir pažinti mūsų mokslininkų ben
druomenę. Jo apsilankymas buvo 
žingsnis į priekį tarptautinėje moks
linėje bendruomenėje, kurioje ak
tyviai keičiamasi žiniomis ir patirti
mi. Prof. ChienSheng Chen buvo 
nuoširdžiai sužavėtas Neuromoks
lų instituto laboratorijų infrastruk
tūra ir moderniomis technologijo

mis. Prof. Chen susitiko su instituto 
direktoriumi prof. Arimantu Tama
šausku, kuris pasidalijo Neuromoks
lų instituto vizija ir tikslais. Jie aptarė 
galimus ateities bendradarbiavimo 
projektus ir galimybes kartu plėto
jant naujoves mokslinių tyrimų sri
tyje. Be to, prof. Chen susipažino 
su Neuromokslų instituto pagrin
dinių vykdomų projektų vadovais 
ir mokslininkais, kurie pasidalijo sa
vo tyrimų sritimis ir pasiekimais. Tai 
sudarė puikias galimybes dalytis ži
niomis ir mokytis vieniems iš kitų. 
Tikimės, kad šis vizitas taps pradžia 
ateities bendradarbiavimui ir nau
joms mokslinėms inovacijoms.

Aplinkos tarša PFAS 
junginiais yra tapusi 
globaline problema
Spalio 19 d. profesorius Chen 

kartu su Neuromokslų instituto di
rektoriaus pavaduotoja mokslui, 
Toksikologijos laboratorijos vado
ve dr. Rima Naginienė dalyvavo 
Vilniaus Gedimino technikos uni
versiteto Aplinkos apsaugos insti
tuto profesorės Editos Baltrėnaitės 
Gedienės kartu su Baltijos šalių 
part neriais organizuojamame semi
nare „Zero PFAS Vilnius Roadshow“. 
Seminaras vyko Vilnius Tech univer
sitete (Vilnius), gausiai dalyvavo LR 
sveikatos apsaugos ministerijos, LR 
aplinkos ministerijos, Aplinkos ap
saugos agentūros, Lietuvos geolo
gijos tarnybos ir kitų valstybinių įs
taigų bei institucijų atstovai, buvo 
diskutuojama apie perfluoralkilin
tas ir polifluoralkilintas medžiagas 
(PFAS). PFAS yra didelė keliolikos 
tūkstančių sintetinių cheminių me
džiagų, plačiai naudojamų visuo
menėje ir gausiai randamų aplinko
je, grupė. Šie itin sunkiai skaidomi, 
lengvai gyvuose organizmuose bio
akumuliuojantys junginiai, naudo
jami vandeniui atsparių produktų 
(maisto pakuotės, rūbai, įvairūs pra
monės ir buities gaminiai) gamybai, 
patekę į žmogaus organizmą, gali 
sukelti vėžinius susirgimus ir įvai

rius vystymosi sutrikimus. PFAS, 
naudojamos visuose produktuose 
ir procesuose, suteikia atsparumo 
vandeniui savybes, yra žmonijos 
šiuolaikinio modernaus gyvenimo 
patogumo ir komforto pagrindas. 
Aplinkos tarša PFAS junginiais yra 
tapusi globaline problema, kuriai 
šiuo metu tinkamo sprendimo dar 
nerasta.

Spalio 24 d. viešosios paskai
tos „Systems Biology on a Chip: 
From Biobank, Through Proteome 
Microarray, to Big Data“ universite
to bendruomenei metu mokslinin
kai, dėstytojai, doktorantai, studen
tai galėjo sužinoti apie mikrolustų 
gamybą, jų pritaikymo įvairovę ir 
pabendrauti su profesoriumi Chen. 
Taivanas tampa strateginiu Lietu
vos partneriu, ateityje yra planuoja
mi dvišaliai Lietuvos ir Taivano pro
jektai, todėl tai buvo puiki proga 
rasti bendrų sąlyčio taškų bei idė
jų bendriems projektams.

Spalio 25 d. profesorius skaitė 
lankėsi VA Maisto saugos ir koky
bės katedroje, kur darbuotojams ir 
doktorantams skaitė paskaitą „Bio
sensing on a 96filter plate for de
tection of Gentamicin in milk“, dis
kutavo apie patogenų nustatymo 
maisto produktuose ir žaliavose 
metodikas. Katedros vedėjas, Vete
rinarijos akademijos kancleris prof. 
dr. Mindaugas Malakauskas papa
sakojo apie katedroje vykdomus 
mokslinius tyrimus. Diskusijos metu 
apsikeista nuomonėmis apie mais
to taršos rizikos valdymo ypatumus.

Gali tapti nauja kryptimi 
abiejų šalių mokslininkų 
bendrai veiklai
Vizito VA metu aplankytas ir 

VA Gyvūnų mokslų fakulteto Gy
vūnų auginimo technologijų ins
titutas. Su profesoriumi diskutuota 
apie Lietuvoje vykdomus moksli
nius darbus, apimančius „nuo lau
ko iki stalo“ strategiją, Žaliojo kurso 
įgyvendinimo aspektus bei visuo
menės poreikius padidintos pri

dėtinės vertės maistui. Vyresnio
ji mokslo darbuotoja dr. Dovilė 
Klupšaitė papasakojo profesoriui 
apie Gyvūnų auginimo technolo
gijų institute atliekamus fizikinius 
cheminius tyrimus, jų svarbą, ana
lizuojant žaliavų ir produktų saugą 
bei kokybę. Inžinierius doktoran
tas Ernestas Mockus pristatė tyri
mus, vykdomus Lietuvoje sukurtų 
naujų grūdų veislių analizės ir pri
taikomumo gyvūnų mitybai srity
je. Papasakojo, kuo naujai sukur
tos grūdų veislės yra išskirtinės, 
kokie jų funkcionalieji komponen
tai, koks galimas jų poveikis gyvū
no sveikatingumui bei produkcijos 
kokybei. Diskutuota apie tai, kaip 
svarbu žemės ūkio srityje užtikrin
ti gaunamos produkcijos saugą ir 
kokybę bei diegti tvarias technolo
gijas. Prof. Elena Bartkienė pristatė 
galimybę kontroliuoti gyvūnų svei
katingumo pokyčius, taikant naujai 
identifikuotus jautrius cheminius 
žymenis. Diskutuojant apibendrin
ta, kad alternatyvių žemės ūkio ža
liavų identifikavimas bei technolo
gijų jų perdirbimui plėtra gali tapti 
nauja kryptimi abiejų šalių moksli
ninkų bendrai veiklai. Diskutuotos 
tematikos aktualios abiem šalims, 
todėl profesoriaus vizitas suteikė 
galimybę ateityje planuoti bendras 
projektines veiklas.

Spalio 25 d. svečias lankė
si MA Imunologijos ir alergologi
jos klinikos Imunologijos laborato
rijoje. Imunologijos ir alergologijos 
klinikos vadovė prof. Brigita Gra
dauskienė supažindino svečią su 
klinikoje vykdomais mokslo projek
tais, tyrimų galimybėmis ir pasieki
mais imunologijos mokslo srityje. 
Nuo 2020 m. klinikoje vykdomas 
tarptautinis projektas kartu su Tai
vano ir Latvijos mokslininkais, re
miamas LMT ir tarptautinių fondų 
„Vitamino D ir jo receptorių genų 
polimorfizmų palyginamasis tyri
mas tarp Lietuvos, Latvijos ir Taiva
no vaikų ir suaugusiųjų, sergančių 
atopiniu dermatitu ir astma“ (pro

jekto pirminius rezultatus pristatė 
Imunologijos laboratorijos jaunes
nioji mokslo darbuotoja Daina Bas
tytė); projektas, kuriame tiriamas vit. 
D vaidmuo, ypač sudomino svečią, 
jis pasidalijo savo įžvalgomis, buvo 
aptartos tolesnio bendradarbiavi
mo gairės.

Mokslas ir 
bendražmogiškos vertybės 
neturi sienų
Profesorius Chen spalio 26 d. 

lankėsi Palangoje, LSMU Neuro
mokslų insituto Elgesio medicinos 
laboratorijoje ir Palangos kliniko
je. Laboratorijos vadovas dr. Julius 
Burkauskas kartu su laboratorijos 
darbuotojais išsamiai pristatė vyk
domus tyrimus ir projektus. Moks
lininkas smalsiai klausinėjo apie 
visus atliekamus testavimus, mie
go laboratorijoje atliekamus tyri
mus, tiriamųjų psichoemocinės ir 
kognityvinės būklės ištyrimą. Dis
kutuojant buvo ieškoma profeso
riaus ChienSheng Chen ir Elgesio 
medicinos laboratorijoje vykdomų 
tyrimų sankirtų ir galimybės ben
dradarbiauti ateityje. Profesorių su
žavėjo Palangos gintaro muziejus, 
kurorto rudeniška ramybė, pajūrio 
gamta ir rudeniškos spalvos. Ne
paisant didelio atstumo tarp šalių, 
mokslas ir bendražmogiškos verty
bės neturi sienų, todėl tikimės, kad 
identifikuoti bendri sąlyčio interesai 
gali peraugti į strateginę partnerys
tę ir glaudų ilgalaikį bendradarbia
vimą. Garsaus dėstytojo vizitą pagal 
kvietimą „Aukštos kompetencijos 
dėstytojų iš užsienio šalių trum
palaikiams dėstymo vizitams 2023 
metais“ finansavo LR Švietimo mai
nų paramos fondas (ŠMPF). Profe
soriaus vizitą LSMU padėjo orga
nizuoti Tarptautinių ryšių ir studijų 
centro darbuotojai, gausią akade
minę ir socialinę veiklą koordinavo 
Neuromokslų instituto direktoriaus 
pavaduotoja mokslui, Toksikologi
jos laboratorijos vadovė dr. Rima 
Naginienė.

LSMU viešėjo profesorius iš Taivano
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 
(LSMU) tęsia bendradarbiavimą su aukštos 
kompetencijos dėstytojais. Spalio 17–31 d. 
LSMU Neuromokslų institute viešėjo 
profesorius Chien-Sheng Chen iš Taivano 
Nacionalinio Cheng Kung universiteto 
(NCKU) ir savo ekspertinėmis žiniomis 
bei kompetencijomis pasidalijo su LSMU 
mokslininkais, dėstytojais ir studentais.



6 2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevitaKONFERENCIJA | IŠVYKA

Dr. Eglė Zasčiurinskienė

Šį rudenį Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas buvo mi
nimas net keturiuose gydytojų 
odontologų renginiuose Švedijo
je: spalio 4 d. Švedijos ortodon
tų asociacijos susitikime Gete
borge, spalio 5–6 dienomis dviejų 
dienų seminare Jončiopingo Po
diplominių studijų centre, spalio 
11 d. seminare Malmės univer
sitete ir lapkričio 15ąją kasmeti
niame odontologų suvažiavime 
Umeo mieste. LSMU MA Ortodon
tijos klinikos docentė dr. Eglė Zas

čiurinskienė buvo pakviesta skaity
ti paskaitas ir vesti seminarus apie 
III–IV stadijos periodontitu sergan
čių pacientų ortodontinį gydymą. 
Docentė dalijosi ne tik klinikine 
patirtimi, rentgeno tyrimais, bet ir 
mokslinėmis publikacijomis iš di
sertacijos bei stažuotės  po dok
torantūros, kuri laimėjo finansavi
mą iš Europos socialinio fondo (nr. 
09.3.3LMTK712190024). Orto
dontinis gydymas pažengusių sta
dijų periodontito atvejais vis la
biau populiarėja visame pasaulyje 
ir Lietuvoje dėl unikalios galimy
bės išsaugoti savus dantis. 

LSMU vardą garsino Švedijoje

Dr. Eglė Zasčiurinskienė

This fall, Lithuanian University 
of Health Sciences (LSMU) was 
mentioned at four events of 
odontologists in Sweden: on the 
4th Octo ber the Swedish Association 
of Orthodontists in Gothenburg, on 
the 5–6th October 2 days seminar 
at the Institute for Postgraduate 
Dental Education in Jönköping, on 

LSMU made its name 
famous in Sweden

the 11th October seminar at Malmö 
University and on the 15th November 
at the annual dental convention 
in Umeå. Associate professor of 
LSMU Orthodontic Clinic, Dr. Eglė 
Zasčiurinskienė was invited to 
give lectures and seminars on 
orthodontic treatment of patients 
with stage IIIIV periodontitis. The 
associate professor shares not only 
her clinical experience, illustrated 

by 3D Xray examinations, but 
also scientific publications from 
her dissertation and postdoctoral 
internship (grant of European Social 
Fund nr. 09.3.3LMTK712190024). 
Orthodontic treatment in advanced 
stages of periodontitis is becoming 
more and more popular all over the 
world and also Lithuania due to the 
unique opportunity to save natural 
teeth.

Nuotrauka – iStock-1469108980

Bendrystė atvėrė kelią mokslinei konferencijai
Lietuvoje jau daugelį metų vyksta akušerių profesinio 
tobulinimo seminarai, kursai, konferencijos skirtin
guose Lietuvos miestuose, o pandemijos laikotarpiu – 
nuotoliniu būdu. Tobulėjant sveikatos priežiūros pas
laugoms, keičiantis specialistų rengimo programoms, 
natūralu, kad siekiame ne tik išlaikyti bendrystę su 
jau nuo seno įsikūrusiomis skirtingomis sveikatos 
priežiūros paslaugų specialistų organizacijomis, bet ir 
sukurti naujas. Kuriant bendrystę buvo susivienyta su 
Lietuvos anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugy
tojų draugija ir lapkričio 23 d. Klaipėdos universiteto 
ligoninėje surengta mokslinė praktinė konferencija 
„Skausmo valdymo galimybės ir poreikiai akušerijoje“, 
skirta akušeriams ir slaugytojams.  »10



2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevita 7FORUMAS

Nacionaliniame sveikatos vadybos 
forume aptartos Lietuvos sveikatos 
reformos ir jų įgyvendinimo iššūkiai

„Lietuva pastaraisiais me
tais susiduria su neeili
niais iššūkiais sveikatai ir 

jos priežiūrai. Sparčiai kintanti aplin
ka reikalauja naujų gebėjimų bei 
sprendimų, numatant įvairias rizikas. 
Įtempta geopolitinė situacija, ekono
minė krizė tiesiogiai paliečia visas ša
lies struktūras ir tampa vis labiau aiš
ku, kad įrodymais grįstas sveikatos ir 
jos priežiūros valdymas yra esminis 
tolydžios ir kokybiškos sveikatos prie
žiūros aspektas. 

Iki šiol mes neturėjome tokios 
platformos, kurioje galėtų susitikti 
asmens sveikatos priežiūros sekto
riaus vadovai ir visuomenės sveika
tos priežiūros vadovai. Šio forumo 
tikslas buvo sukurti tokią platformą 
ne politinei kritikai, o sistemos tobu
linimui ir vadybos inovacijoms“, – 
pasakojo renginio iniciatorė LSMU 
VSF Sveikatos vadybos katedros ve
dėja prof. habil. dr. Ramunė Kalė
dienė. 

Tradiciškai apdovanojo 
metų visuomenės  
sveikatos lyderius 
Nacionaliniame sveikatos va

dybos forume vyko tradiciniai Metų 
visuomenės sveikatos lyderio apdo
vanojimai. Jų metu 7 metus iš eilės 
už sėkmingas visuomenės sveikatos 
priežiūros iniciatyvas apdovanoti la
biausiai nusipelnę specialistai. 

Šiemet apdovanojimas skirtas 
Lietuvos savivaldybių visuomenės 
sveikatos biurų asociacijai – už iš
skirtines lyderystės kompetencijas 
valdant COVID19 pandemiją vai
kų ugdymo įstaigose 2022 metais. 

Apdovanojimą atvykusi atsi
imti asociacijos prezidentė Jūratė 
Grubliauskienė sakė, kad visuome
nės sveikatos biuruose lyderystė 

pasireiškia ne pavestų funkcijų įgy
vendinimu, o gebėjimu visuomenei 
pristatyti ir įdiegti mokslu pagrįstus 
sprendimus.

„Gauti tokį įvertinimą yra la
bai smagu ir savotiškai netikėta, 
nes dirbam ne dėl apdovanojimų, 
o dėl to, kad taip reikia. Visuome
nės sveikatos biurų lyderystė nėra 
tik pavestų funkcijų įgyvendinimas. 
Mūsų lyderystė turbūt labiausiai at
siskleidžia tuomet, kai turime kur
ti tvarius ir nuoseklius tarpsektori
nio bendradarbiavimo tinklus. Taip 
pat tuomet, kai siekiame integruo
tis į sveikatos politikos formavimo 
procesus. Be lyderystės neapsiei
nama ir kiekvienoje sveikatos biurų 
komandoje – kartais pasitaiko tokių 
sudėtingų situacijų, kurias spręsti 
imasi lyderio savybių turintys žmo
nės ir kartais, atrodo, padaro neįti
kėtinus dalykus“, – kalbėjo asocia
cijos vadovė. 

Apžvelgė šalies sveikatos 
reformas ir jų iššūkius
Konferencijoje apžvelgtos 6 

šiuo metu Lietuvoje įgyvendinamos 
sveikatos sistemos reformos: visuo
menės sveikatos priežiūros pertvar
ka, greitosios medicinos pagalbos 
centralizavimas, asmens sveikatos 
priežiūros tinklo vystymas, psichikos 
sveikatos priežiūros pertvarka, paci
entų pavėžėjimo paslaugų įgyven
dinimas, ilgalaikės priežiūros paslau
gų vystymas. 

„Mums, sveikatos politikos for
muotojams, yra svarbu atsižvelgti 
ne tik į mokslo įrodymus ar tai, ką 
daro kitos šalys, bet ir į tai, kokia yra 
mūsų visuomenė, kokia jos branda, 
organizacijų interesai, politinė va
lia“, – kalbėdama apie reformas sa
kė viceministrė D. Jankauskienė. 

Pokyčiai sveikatos 
sistemoje reikalingi 

dėl to, kad mūsų 
šalis pasižymi trum

piausia vidutine 
gyvenimo trukme 

Europos Sąjungoje.

4»
 ■ Sveikatos apsaugos viceministrė Danguolė Jankauskienė.

Pasak jos, pokyčiai sveikatos 
sistemoje reikalingi dėl to, kad mū
sų šalis pasižymi trumpiausia vi
dutine gyvenimo trukme Europos 
Sąjungoje bei dideliu išvengiamu 
mirtingumu, o sveikatos priežiūra – 
mažai veiksminga. 

Statistikos negerina nei tai, 
kad turime daugiausiai gydytojų 
Europos Sąjungoje, kurie gyvento
jams teikia išties daug konsultacijų, 
nei didelis aktyvaus gydymo lovų ar 
hospitalizacijų skaičius. 

Viceministrės teigimu, refor
mos reikalingos ir dėl kitų sveikatos 
sistemą keičiančių veiksnių: mažė
jančio gyventojų ir darbingo am
žiaus asmenų skaičiaus, ekstrema
lių situacijų (tokių kaip pandemija 
ir karas), augančios klimato kaitos 
grėsmės, didėjančios infliacijos ir 
dėl to kylančių kainų, augančių gy
ventojų lūkesčių, mokslo pasiekimų 
bei tobulėjančių informacinių tech
nologijų.

Konferencijoje aptartas refor
mų planavimas ir eiga, pristatyti jau 
įgyvendinti pokyčiai, planuojamos 
įgyvendinti priemonės bei iniciaty
vos, jų efektyvumo vertinimo sta
tistika. 

„Pokyčių valdymas susideda iš 
kelių dalykų – tikslo, vizijos, plana
vimo ir dalyvavimo. Tai reiškia, kad 
kiekvienas sveikatos sistemoje dir
bantis žmogus turi prie jų prisidėti. 
Todėl labai svarbu informaciją apie 
pokyčius tinkamai ištransliuoti“, – 
komunikacijos svarbą įgyvendinant 
reformas pabrėžė viceministrė.

Renginyje taip pat vyko atvi
ra ir įtrauki diskusija apie dabarti
nę reformų įgyvendinimo situaciją, 
bendradarbiavimo tarp institucijų 
svarbą, kylančius iššūkius, pasiteisi
nusius sveikatos politikos sprendi

mus bei numatomas sveikatos prie
žiūros perspektyvas. 

Dėmesį skyrė sveikatos 
priežiūros kokybės 
vadybos inovacijoms ir 
vadybinių kompetencijų 
gerinimui
Nacionaliniame sveikatos va

dybos forume didelis dėmesys skir
tas ir sveikatos priežiūros kokybės 
inovacijoms. LSMU VSF Sveikatos 
vadybos katedros lektorė, Kauno 
miesto poliklinikos direktoriaus pa
vaduotoja kokybės valdymui dr. Lo
reta Marmienė dalyviams pasakojo, 
kad inovacijų poreikis didėja. 

Taip yra dėl to, kad pacientų 
lūkesčiai auga, o sveikatos priežiū
ros specialistų trūksta. Be to, sens
ta visuomenė, daugėja lėtinių ligų, 
modernėja technologijos, susiduria
ma su įvairiais finansiniais iššūkiais.

„Norint kažką pakeisti, pirmiau
sia reikėtų užsidėti paciento arba 
darbuotojo batus ir nueiti ten, kur 
yra teikiama paslauga. Tik taip ga
lima suprasti, ką reikėtų tobulinti. 
Pirmas žingsnis turėtų būti ne tik į 
pacientą, bet ir į darbuotoją orien
tuotas pokytis – visada reikia galvo
ti, ką būtų galima padaryti, kad jis 
savo darbą galėtų atlikti geriau“, – 
sakė dr. L. Marmienė ir pridūrė, kad 
inovacijos neįmanomos be atviru
mo, mokymosi ir palaikančios orga
nizacijos kultūros. 

Lektorė pasidalijo realiais pa
vyzdžiais ir pristatė per pastaruo
sius metus Kauno miesto polikli
nikoje įdiegtas vadybos inovacijas. 
Sėk mingiausios jų – skambučių 
centro įsteigimas, popierinių paci
entų kortelių pakeitimas elektroni
niais įrašais, nuotolinės širdies krau
jagyslių ligomis sergančių pacientų 

priežiūros sistemos įdiegimas. Pa
sak jos, šios inovacijos leido page
rinti teikiamų paslaugų kokybę. 

Vėliau forumo dalyviai išklau
sė aktualų advokatų kontoros „TGS 
Baltic partneris“ Viešųjų pirkimų 
spe cia lizacijos grupės vadovo Ka
rolio Smaliuko pranešimą apie svei
katos priežiūros srities pirkimus.

Forumą užbaigė diskusija apie 
sveikatos vadybos kompetencijas 
ir jų gerinimo perspektyvas. Disku
sijos metu asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros įstaigų vado
vai svarstė, ar įstaigoms vadovauti 
turėtų medikai, ar vadybininkai, da
lijosi patirtimi, kaip skatina lyderys
tės gebėjimų turinčius gydytojus 
tapti vadovais, kaip ugdo vadovavi
mo kompetencijas, diskutavo, kokių 
įgūdžių reikėtų mokyti dar studijuo
jančius būsimus sveikatos vadybos 
spe cia listus. 

Buvo prieita prie vieningo su
tarimo, kad sveikatos vadybos foru
mas yra puiki platforma, suburiant 
įvairių lygmenų ir sričių sveikatos 
vadybininkus, tad nuspręsta perio
diškai organizuoti panašaus formato 
renginius, ne tik tobulinant sveika
tos vadybininkų kompetencijas, bet 
ir ieškant bendrų sprendimų sveika
tos reformos procese.

Koroliovo nuotr.



8 2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevitaKONFERENCIJA

 ■ Su svečiu iš Jeruzalės hebrajų universiteto.  ■ Su svečiais iš Milano ir Pizos universitetų.

Ankstyvas ortodontinis ir 
daugiadisciplininis gydymas – 
mažiau yra daugiau
Lapkričio 23–24 d. 
Lietuvos sveikatos 
mokslų universi
teto Emanuelio 
Levino centre vyko 
Odontologijos fa
kulteto Ortodon
tijos klinikos tarp
tautinė mokslinė 
praktinė konfe
rencija ,,Ankstyvas 
ortodontinis ir 
daugiadisciplininis 
gydymas – mažiau 
yra daugiau“.

vė profesorė Kristina Lopatienė 
apžvelgė ortodontinių anomali
jų paplitimą, veido ir žandikaulių 
augimo ir vystymosi pagrindinius 
genetinius ir aplinkos veiksnius 
bei ankstyvojo ir komandinio gy
dymo poreikį vaikams. Ortodonti
jos klinikos profesorius Arūnas Va
siliauskas priminė apie medicininės 
etikos principų laikymąsi odonto
logo darbe, apie holistinę pacien
tų priežiūrą. Su dideliu susidomė
jimu išklausyti prof. D. Smailienei 
ir prof. E. Bendoraitienei vadovau
jant parengti jaunųjų mokslininkų 
klinikiniai pranešimai. Dr. R. Almo
naitė iš Vilniaus universiteto prista

tė pranešimą apie ankstyvojo or
todontinio gydymo prioritetus ir 
aptarė gydymo indikacijas ir sie
kiamus gydymo tikslus. Aktyviai ir 
argumentuotai konferencijos daly
viai bendravo mokslinėse diskusijo
se, pateikė įdomių klinikinių atvejų 
ir aptarė sėkmingo gydymo rezul
tatus.

Milano universiteto profeso
rius Marco Tremolati analizavo or
todontinio gydymo reikalingumą 
ankstyvame vaikų amžiuje ir prista
tė naujausius gydymo metodus. Pi
zos universiteto profesorius Sandro 
Baroni supažindino su skaidrių tie
sinimo kapų technologiniais ypatu

mais. Jeruzalės hebrajų universite
to daktaras Yoav Mazor akcentavo 
daugiadisciplininio odontologinio 
gydymo galimybes, pabrėžė ko
mandinio darbo svarbą.

Ortodontijos klinikos konferen
cijos organizatoriai su kolegomis iš 
Milano, Pizos ir Jeruzalės hebra
jų universitetų diskutavo apie ben
dradarbiavimo galimybes ir planus 
ateičiai. Konferencija pasibaigė ar
tėjančių šv. Kalėdų ir Naujųjų me
tų nuotaikomis. Išsiskirdami daly
viai vienas kitam linkėjo sveikatos, 
ištvermės savo artimiesiems, paci
entams, taikaus dangaus ir naujų 
mokslinių susitikimų 2024 metais.

jo odontologijos moksle, ką galime 
pritaikyti gydant pacientus, siekiant 
geresnių rezultatų, kiekvieno paci
ento ir savo atlikto darbo pasiten
kinimo.

Odontologijos fakulteto de
kanas profesorius Dainius Razu
kevičius dalijosi įžvalgomis apie 
bendradarbiavimo su užsienio uni
versitetais plėtra. Konferencijoje da
lyvavo per 100 gydytojų ortodontų 
ir gydytojų odontologų bei burnos 
higienistų, mokslinius pranešimus 
pristatė LSMU, Vilniaus universite
to, Milano, Pizos ir Jeruzalės hebra
jų universitetų mokslininkai.

Ortodontijos klinikos vado

Viktorija Antanavičiūtė
Ortodontijos klinikos studijų 
administratorė

Ortodontijos klinikos vadovė 
profesorė Kristina Lopatienė pa
sveikino konferencijos dalyvius. 
Ji pabrėžė, kad konferencija vyks
ta ypatingoje vietoje – LSMU pa
saulinio garso filosofo Emanuelio 
Levino vardu pavadintame cen
tre. Filosofas visą gyvenimą ieško
jo atsakymo, kaip galima pažinti 
ir suprasti pasaulį bei kitus žmo
nes, todėl vadinamas etikos ir mo
ralės filosofu. Šiandien ortodontai 
taip pat ieško atsakymo, kas nau



2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevita 9KONFERENCIJA

Dr. Vilma Jasiukaitienė
VSF Sveikatos vadybos katedra

Šios išvykos tikslas buvo viešin
ti universiteto mokslinius tyrimus ir 
pristatyti mokslinius pranešimus. 
Prof. R. Kalėdienė jau daug metų yra 
Europos visuomenės sveikatos aso
ciacijos vykdomosios tarybos, Tarp
tautinio mokslinio komiteto narė, 
atstovaujanti Lietuvai. Konferenci
ja truko keturias dienas, joje daly
vavo 2450 delegatų iš daugiau nei 
85 pasaulio šalių. Konferencijos me
tu kiekvieną dieną vyko plenarinės, 
stendinių ir trumpųjų žodinių pra

nešimų, žodinių pranešimų sesijos, 
seminarai, įvairių organizacijų susi
tikimai bei diskusijos, visuomenės 
sveikatos mokslo ir praktikos paro
da. Didelis dėmesys konferencijoje 
buvo kreipiamas tokioms temoms 
kaip, pvz.: infodemija, sveikatos sis
temų atsparumas bei transformaci
ja, reaguojant į krizes, maisto revo
liucija, kova su infekcinėmis ligomis, 
aplinka ir sveikata, dirbtinio intelek
to plėtra bei skaitmeninės naujovės 
ir kt. Temų įvairovė leido pasirinkti 
temas, kurios artimiausios dalyvių 
mokslinių ir pedagoginių interesų 
sričiai.

16-oji Europos visuomenės sveikatos 
konferencija
Lapkričio 8–11 d. Airijoje, Dubline, vyko 
16-oji Europos visuomenės sveikatos kon
ferencija „Mūsų maistas, mūsų sveikata, 
mūsų žemė: tvari žmonijos ateitis“ (Our 
Food, Our Health, Our Earth: A Sustainable 
Future for Humanity), kurioje dalyvavo Vi
suomenės sveikatos fakulteto Sveikatos 
vadybos katedros docentė Snieguolė Ka
selienė, lektorė Vilma Jasiukaitienė, kate
dros vedėja profesorė Ramunė Kalėdienė, 
profesorė Skirmantė Sauliūnė ir fakulteto 
prodekanė, Aplinkos ir darbo medicinos 
katedros docentė Gintarė Kalinienė.

Konferencijos metu LSMU 
atstovės pristatė universitete atlieka
mus mokslinius tyrimus ir visuome
nės sveikatos studijų programų pa

siekimus, buvo aptartos tarptautinio 
bendradarbiavimo galimybės, poten
cialios bendradarbiavimo sritys ne tik 
su Europos, bet ir kitų pasaulio šalių 

visuomenės sveikatos profesionalais.
Norime padėkoti Atviram 

LSMU fondui už dalinį finansavimą 
ir galimybę dalyvauti konferencijoje.

 »11

Inovatyvus gydymas onkologinėmis kepenų 
ligomis sergantiems pacientams
Kauno klinikų Radiologijos klinikoje – naujos gydy-
mo galimybės pacientams, kuriems negalima at-
likti sudėtingų kepenų naviko šalinimo operacijų. 
Čia pirmą kartą atlikta operacija – kepenų naviko 
radioembolizacija. Šios operacijos metu į naviką 
arterijomis įnešamos radioaktyvios darinį nai-
kinančios dalelės. Pasak prof. Donato Vajausko, 
Kauno klinikų Radiologijos klinikos Branduolinės 
medicinos skyriaus vadovo, šios medžiagos sunai-
kina naviką ir padeda valdyti onkologinę ligą.

„Šios procedūros gali būti atlie
kamos pacientams, sergantiems on
kologinėmis kepenų ligomis, ku
riems negalima atlikti operacijos 
dėl ligos išplitimo, gretutinių susir
gimų ar fiziologinių ypatybių, – aiš
kina prof. D. Vajauskas. – Kiekvienas 
pacientas aptarimas daugiadalykėje 
komandoje, kur apsvarstomas indi

vidualus ir tinkamiausias gydymas.“
Naujoji procedūra atliekama 

dviem etapais. Pirmojo etapo me
tu atliekama diagnostinė procedūra. 
„Arterijomis nukeliaujama į smulkias 
kraujagysles, maitinančias kepeny
se esantį naviką, – apie procedūros 
eigą pasakoja gydytojas radiologas 
Aurimas Mačionis, Radiologijos kli

nikos Minimaliai invazinių radiologi
nių procedūrų sektoriaus vadovas. – 
Suleidus minimalų kiekį radioaktyvių 
medžiagų, įvertiname, kurioje vieto
je yra navikas, ar radioaktyvios da
lelės nenunešamos, neplinta į kitus 
organus ir ar gali
me saugiai taikyti 
radioembolizaciją.“ 

 ■Kauno klinikų Radiologijos klinikos Branduolinės medici
nos skyriaus vadovas prof. Donatas Vajauskas.

 ■Radiologijos klinikos Minimaliai invazinių radiologinių 
procedūrų sektoriaus vadovas Aurimas Mačionis.



10 2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevitaKONFERENCIJA

Bendrystė atvėrė kelią 
mokslinei konferencijai

Ingrida Poškienė
Kauno klinikų Akušerijos ir 
ginekologijos klinikos slau

gos vadovė, Lietuvos akušerių są
jungos Kauno krašto pirmininkė

Daiva Didvalė
Kauno klinikų Anesteziologijos 
klinikos slaugos vadovė, Aneste
zijos ir intensyviosios terapijos 
slaugytojų draugijos pirmininkė

Tik bendrystėje galima 
pasiekti puikių rezultatų
Lietuvos akušerių sąjungos 

prezidentė Ilona Joneliūnienė pa
sveikino konferencijos dalyvius ir 
pasidžiaugė, kad prastos oro sąly
gos nesutrukdė atvykti į Klaipėdą, 
o akušerių ir slaugytojų bendrystė 
labai svarbi siekiant bendrų tikslų – 
laimingos mamos, sveiko naujagi
mio ir patenkintos šeimos.

Lietuvos anestezijos ir inten
syviosios terapijos slaugytojų drau
gijos pirmininkė, slaugytoja Daiva 
Didvalė džiaugėsi, kad akušeriai ir 
slaugytojai ne tik dirba komandoje, 
bet ir atranda galimybių organizuoti 
abiem organizacijoms svarbią ir ak
tualią konferenciją. Draugijos pir
mininkė kalbėjo, kad tik bendrystė
je galime pasiekti puikių rezultatų 
pacientų priežiūroje, o pagrindinis 
tikslas, kad gimdanti moteris nejaus
tų skausmo ir gimdymo patirtis at
neštų tik geriausius prisiminimus. 
Konferencijos dalyvius pasveikino 
Europos akušerių asociacijos (Euro
pean Midwives Association) sekre
torė akušerė Marlene Reyns. Ji ne
slėpė didžiuodamasi, kad Lietuvos 
akušeriai yra aktyvūs tarptautinės 
organizacijos nariai, o ši mokslinė 
konferencija apie skausmo valdy
mą akušerijoje yra ypač aktuali te
ma ne tik tarp Europos akušerių, bet 
išskirtinai ir kiekvienos šalies akuše
rių gretose. EMA sekretorė pabrėžė, 
jog Lietuvos akušeriai yra labai lau
kiami, svarbūs ir reikalingi EMA veik
loje bei pakvietė dalyvauti Europos 
akušerių asociacijos kongrese 2024 
metais Islandijoje.

Mamai palankios ligoninės 
vardo iniciatyva
Kauno klinikų Akušerijos ir gi

nekologijos klinikos slaugos vado

vė, LSMU ir Kauno kolegijos lektorė, 
o taip pat Lietuvos akušerių sąjun
gos Kauno krašto pirmininkė Ingrida 
Poškienė kalbėjo apie mamai palan
kios ligoninės iniciatyvą bei pristatė 
šios iniciatyvos pagrindinius princi
pus. Iki šiol Lietuvoje tik 17 akušeri
nes paslaugas teikiančių stacionarų 
turi naujagimiui palankios ligoni
nės vardą, o štai mamai palankios 
ligoninės vardo iniciatyva dar nėra 
vykdoma Lietuvoje, nors kai kuriuos 
šios iniciatyvos žingsnelius jau išpil
do ne vienas nėščiosioms ir gimdy
vėms paslaugas teikiantis staciona
ras. Pranešėjai iš skirtingų Lietuvos 
institucijų kalbėjo apie skausmo val
dymą akušerijoje.

Kauno klinikų docentė dr. 
Laura Lukošienė pristatė skausmo 
malšinimo galimybes ir jo valdy
mo būdus akušerijoje, remdamasi 
mokslinių tyrimų duomenimis bei 
sukaupta klinikine patirtimi.

Kauno klinikų docentė dr. Vilda 
Baliulienė kartu su medicinos gydy
toja rezidente Ugne Valančiūte pri
statė pooperacinio skausmo mal
šinimo akušerijoje ypatybes. LSMU 
Kauno ligoninės akušerė Gabija Kar
sokaitė pristatė tarptautinį Šiau
rės ir Baltijos šalių (11 šalių) projek
tą, kurio metu vykdė kokybinį tyrimą 
apie akušerių požiūrį į medikamen
tinius skausmo malšinimo būdus 
normalaus gimdymo metu. Klaipė
dos universiteto ligoninės Akušeri
josginekologijos klinikos l. e. p. vy
riausioji slaugos administratorė, 
Klaipėdos valstybinės kolegijos lek
torė Rasa Liutikienė kartu su akušere 
Agne Pėkyte pristatė atlikto tyrimo 
„Rugsėjo/spalio mėnesių gimdymų 
epiduralinės analgezijos dažnio ana
lizė Klaipėdos universiteto ligoninė
je“ rezultatus. 

Vilniaus universiteto ligoninės 
Santaros klinikų akušerė, Vilniaus 
universiteto doktorantė Alma Gaup
šienė kartu su Lietuvos akušerių są
jungos viceprezidente, Respubliki
nės Šiaulių ligoninės direktoriaus 
patarėja, Vytauto Didžiojo univer
siteto doktorante, Kauno kolegijos 
lektore Alina Liepinaitiene prista
tė mokslinio tyrimo rezultatus apie 
motinų sveikatos raštingumą val
dant skausmą nėštumo, gimdymo 
ir ankstyvuoju pogimdyminiu laiko

tarpiu. Akušerės išryškino pagrindi
nius moterų sveikatos raštingumo 
principus ir atskleidė, kad ne tik nuo 
sveikatos priežiūros specialistų, bet 
ir nuo pačių moterų priklauso, kiek 
jos nori žinoti ir kiek žino apie sa
vo sveikatą. Tyrėjos skatino savo ko
legas akušerius, slaugytojus stebė
ti moters pojūčius ir esant reikalui 
teikti informaciją dažniau, išsamiau, 
kad informacija pasiektų moterį ir 
jos šeimos narius ir tai vėliau pasi
tarnautų užtikrinant kuo geresnę 
gimdymo patirtį.

Alytaus apskrities S. Kudirkos 
ligoninės akušerė Gerda Zabitie
nė pristatė akupunktūros ir steri
laus vandens injekcijų naudojimą 
skausmui malšinti akušerijoje, pasi

dalijo gerąja praktika, taikoma jų li
goninėje. Kauno klinikų slaugytoja, 
Lietuvos anestezijos ir intensyvios 
terapijos draugijos atstovė Eveli
na Alūzaitė kalbėjo apie epidurinę 
analgeziją – ką turi žinoti slaugyto
jas ir akušeris. Pranešėja atskleidė 
pagrindines epidurinės analgezijos 
subtilybes, šios analgezijos taikymo 
indikacijas ir galimybes. E. Alūzaitė 
akušeriams ir slaugytojams pristatė 
epidurinės analgezijos pranašumus 
ir trūkumus bei išimtinius atvejus, 
kai epidurinė analgezija negalima. 
Džiugu tai, kad pranešėja aktyviai 
domisi epidurinės analgezijos tema
tika, todėl galėjo pasidalyti įžvalgo
mis ne tik iš praktinės, bet ir iš moks
linės patirties.

Konferencija buvo užbaigta 
Lietuvos akušerių sąjungos Klaipė
dos krašto pirmininko rinkimais, ku
riuos vienbalsiai laimėjo Klaipėdos 
universiteto ligoninės Akušerijosgi
nekologijos klinikos l. e. p. vyriausio
ji slaugos administratorė, Klaipėdos 
valstybinės kolegijos lektorė Rasa 
Liutikienė. 

Lietuvos akušerių sąjunga džiau
giasi bendryste su kitomis sveikatos 
priežiūros specialistų draugijomis bei 
organizacijomis ir tikisi, kad ateityje 
bus organizuojama dar daug bendrų 
konferencijų su kitomis specialistų 
draugijomis, aktualiomis akušerinėmis 
ir bendromis temomis, leidžiančiomis 
pasidalyti gerosios mokslinės ir kliniki
nės praktikos pavyzdžiais.

Mamai palankios 
ligoninės vardo 
iniciatyva dar 
nėra vykdoma 

Lietuvoje.

6»

Vilniuje lapkričio 24–26 d. dvyliktą kartą nuskambėjo 
visus Lietuvos studentus vienijantis liaudiškos mu-
zikos ir šokių ansamblių festivalis „Linksminkimos 
2023“. Įvairių Lietuvos aukštųjų mokyklų ansamblių 
gretose, sujungiančių gyvą muziką, dainą ir šokį, pasi-
rodė ir LSMU tautinių šokių ansamblis „Ave Vita“. 

Linksminkimos, linksminkimos, pakol jauni esma!

Jau lapkričio 25 d. vyko dainų ir 
šokių ansamblių, liaudies instrumen
tų orkestrų, kapelų pasirodymai, Lie
tuvos etnografinių regionų tauti
nių kostiumų pristatymas – kuriame 
pasirodė „Ave Vita“ vokalinė grupė, 
orkestras bei šokėjai, demonstra

vę ankstyvojo periodo dzūkų krašto 
kostiumą. 

Paskutiniąją „Linksminkimos“ 
dieną vainikavo studentų sporto žai
dynės ir finalinis an
samblių koncertas.  »13



2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevita 11SVEIKAS ŽMOGUS

Atliekant antrąjį procedū
ros etapą, suleidžiamos 
radioaktyvios medžiagos, 

naikinančios tiek kepenų navikus, 
tiek jų metastazes. „Procedūra atlie
kama minimaliai invazinės operaci
jos metu be atviro pjūvio, todėl po
operacinis laikotarpis dažnai būna 
lengvas – pacientai gali greitai iš
keliauti į namus. Radioembolizaci
jos metu maksimaliai pažeidžiamas 
navikas, o kepenų funkcinis audinys 
pažeidžiamas minimaliai“, – pastebi 
A. Mačionis.

Gydytojas A. Mačionis priduria, 
kad šiandien yra ir daugiau naujų 
minimaliai invazinių gydant kepenų 
vėžio ir metastazių gydymo meto
dų. Tai – lokalios destrukcinės ope
racijos, chemoembolizacija, radio
embolizacija. Gydant onkologines 
ligas tai svarbus ir veiksmingas bū

Inovatyvus gydymas onkologinėmis 
kepenų ligomis sergantiems pacientams

9» das, kartu su sisteminiu gydymu ir 
klasikine chirurgija, leidžiantis kovoti 
su piktybinėmis ligomis. „Daugiada
lykės komandos, kurią sudaro gydy
tojai onkologai, gastroenterologai, 
chirurgai, radiologai, patologai, tiks
las – parinkti pacientui tinkamiausią 
gydymo būdą, sustabdyti ligą arba 
sumažinti jos plitimą“, – sako A. Ma
čionis. Radioembolizacija – tai inova
tyvi, efektyvi ir precizinė kelių pako
pų vėžio ir jo metastatazių gydymo 
operacija, kurioje dalyvauja interven
ciniai radiologai ir branduolinės me
dicinos gydytojai radiologai. Šis gy
dymas gali būti taikomas derinant 
su kitais gydymo metodais, siekiant 
sustabdyti ar valdyti onkologinę ligą. 
Manoma, kad per metus šios opera
cijos Kauno klinikose gali būti atlie
kamos maždaug dešimčiai pacientų.

Kauno klinikų inf.

 ■Komanda atlikusi procedūrą.

Gerybinė prostatos hiperplazija – prostatos, dar vadinamos prieši
nės liaukos, išvešėjimas, sukeliantis šlapinimosi sutrikimų, kurie gali 
būti susiję su tam tikromis komplikacijomis. Doc. Darius Trumbeckas, 
Kauno klinikų Urologijos klinikos Minimaliai invazinės ir rekonstrukci
nės urologijos sektoriaus vadovas, sako, kad šios ligos aiškių sukėlėjų 
nėra nustatyta, tačiau vyresnis amžius gali būti vienas iš veiksnių.

Dažniausiai gerybinė pros
tatos hiperplazija diagnozuojama 
vyresniems kaip 50 metų vyrams. 
„Gerybinė prostatos hiperplazija 
pacientams pasireiškia šlapinimo
si padažnėjimais, šlapinimusi naktį 
daugiau nei 2–3 kartus, skubiu noru 
šlapintis ir silpna šlapimo srove“, – 
šios ligos simptomus įvardija gydy
tojas. Be minėtų simptomų, nusta
tyti ligą padeda prostatos specifinio 
antigeno, kurį gamina prostata, ty
rimas. Pasak doc. D. Trumbecko, 
simptomus pajutusiam vyrui rei
kalingas urologo įvertinimas ir ap
žiūra. „Mes vertiname daug dalykų, 
kurie susiję su gerybine prostatos 
hiperplazija. Kai nėra komplikacijų 
ir simptomai nėra varginantys, daž

Ką vyrams svarbu žinoti apie gerybinę 
prostatos hiperplaziją?

niausiai taikomas medikamentinis 
gydymas“, – tikina gydytojas. 

Doc. D. Trumbeckas priduria, 
kad chirurginis gydymas taikomas 
tik tais atvejais, kai yra prostatos iš
vešėjimo sukeltos komplikacijos, 
tokios kaip besikartojantis šlapimo 
susilaikymas, infekcijos, kraujavimai, 
šlapimo pūslėje atsiradę akmenys. 
Pacientams atliekama transuretrinė 
prostatos rezekcijos operacija, ku
rios metu pašalinami išvešėję pros
tatos audiniai. „Kai kurie pacientai, 
net ir besiskundžiantys simpto
mais, bet neišryškėjus komplikaci
joms, gali visą gyvenimą nepagal
voti, kad reikia kreiptis į gydytoją. 
Tačiau daliai pacientų simptomai 
yra labai ryškūs, trukdantys ir vargi

nantys, tad svarbu atitinkamai pri
sižiūrėti ir atkreipti dėmesį į ligą“, – 
teigia doc. D. Trumbeckas. 

Kasmet Kauno klinikose regis
truojama daugiau nei 1000 nau
jų gerybinės prostatos hiperplazi
jos atvejų.

Kauno klinikų inf.

Lapkričio mėnesį dėmesys ski-
riamas vyrų sveikatai. „Ūsuotas 
lapkritis“ (angl. Movember)  – 
visame pasaulyje minima ini-
ciatyva, kurios metu skatina-
ma padrąsinti vyrus apsilankyti 
pas gydytojus, siekiant ligą ap-
tikti dar ankstyvoje stadijoje.  ■Kauno klinikų Urologijos klinikos Minimaliai invazinės ir rekonstrukcinės uro

logijos sektoriaus vadovas doc. Darius Trumbeckas.

N
uo

tr
au

ka
 –

 iS
to

ck
-1

46
90

95
66

8



12 2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevitaNUTARIMAI

NUTARIMAI
Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu

to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU
TA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčiu, Lietuvos sveikatos moks
lų universiteto senato darbo reglamento (patvirtinta Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. birželio 17 d. nu
tarimu Nr. 75-02, aktuali redakcija nuo 2020 m. gruodžio 17 d., 
Senato nutarimas Nr. 144-02) 16.22 punktu, Lietuvos sveika
tos mokslų universiteto senatas, įvertinęs prof. dr. Vilmantės 
Borutaitės mokslo laimėjimus ir profesinį aktyvumą, teikiamo 
darbo „Mitochondrijų funkcijos ir jų sąsajos su sveikata ir šir
dies bei smegenų patologijomis“ reikšmingumą, perspektyvu
mą bei itin svarų indėlį plėtojant fundamentinės medicinos tyri
mus, teikia prof. dr. Vilmantės Borutaitės kandidatūrą 2023 m. 
Lietuvos mokslų akademijos vardinių premijų Vlado Lašo (me
dicina) konkursui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, 
i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų su
teikimo nuostatais (patvirtintais 2014 m. gegužės 16 d. Senato 
nutarimu Nr. 46-15, aktuali redakcija nuo 2021 m. sausio 21 d., 
Senato nutarimas Nr. 145-03), Senatas nutaria suteikti:
 ■doc. Povilui Jakuškai – profesoriaus pedagoginį vardą ir išduo

ti atestatą;
 ■doc. Rimai Kregždytei – profesoriaus pedagoginį vardą ir iš

duoti atestatą;
 ■doc. Daliai Reginai Railaitei – profesoriaus pedagoginį vardą 

ir išduoti atestatą;
 ■doc. Arūnui Vasiliauskui – profesoriaus pedagoginį vardą ir iš

duoti atestatą;
 ■dr. Stasiui Auškalniui – docento pedagoginį vardą ir išduo

ti atestatą;
 ■dr. Jurgitai Zaveckienei – docento pedagoginį vardą ir išduo

ti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NU
TA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčiu, LSMU rektoriaus teikimu 
ir slapto balsavimo rezultatais, Senatas nutaria patvirtinti iš
rinktus:
 ■prof. Eleną Bartkienę VA Gyvūnų mokslų fakulteto dekano pa

reigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2023-12-21;
 ■prof. Rolandą Stankevičių VA Veterinarijos fakulteto dekano 

pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2023-12-01.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu
to (Žin., 2010 Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU
TA0XI-2147) 37 punkto 4 papunkčiu, Lietuvos Respublikos moks
lo ir studijų įstatymu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senatas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifi
kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką, taikomą 2024 m. sau
sio 1 d.–2025 m. lapkričio 30 d. laikotarpiu. 

2. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifi
kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstyto
jų ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką, įsigaliosiančią nuo 
2025 m. gruodžio 1 d. 

3. Nustatyti, kad 2020 m. gegužės 28 d. Senato nutarimu Nr. 
134-04 patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifi
kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir 
mokslo darbuotojų atestavimo tvarka lieka galioti ir taikoma iki 
2023 m. gruodžio 31 d. paskelbtiems konkursams į dėstytojų ir 
mokslo darbuotojų pareigas bei dėstytojų ir mokslo darbuoto
jų atestacijoms iki 2025 m. lapkričio 30 d. 

4. Panaikinti 2022 m. lapkričio 24 d. Senato nutarimu Nr. 
164-03 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kvalifi
kacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų 
pareigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuo
tojų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – Sena
tas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to
liau – Universitetas) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-
4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 sk. 19 p., 2021 m. birželio 
25 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendimu 
Nr. UT1-11-1 patvirtintų Universiteto 2022–2026 strateginių plė
tros gairių įgyvendinimo plano 4.1. uždaviniu, nutaria tvirtinti 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto akademinių ir neakademi
nių darbuotojų kompetencijų ugdymo tvarkos aprašą. 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas (toliau – Se
natas), vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(toliau – Universitetas) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 
81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 sk. 7 p., 2021 m. birže
lio 17 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybos sprendi
mu Nr. UT1-7-2 patvirtintos Universiteto strateginės plėtros gai
rių ir jų įgyvendinimo plano rengimo, tvirtinimo, įgyvendinimo, 
stebėsenos, vertinimo, atsiskaitymo už pasiektus rezultatus ir 
koregavimo tvarkos V skyriumi, išklausęs informaciją, nutaria: 

1. Pritarti iš dalies pakeistam Lietuvos sveikatos mokslų uni
versiteto 2022–2026 metų strateginės plėtros gairių įgyvendini
mo planui ir stebėsenos rodikliams. 

2. Siūlyti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybai tvir
tinti dokumentus, kuriems Senatas pritarė pirmuoju šio nutari
mo punktu.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu
to (Žin., 2010 Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU
TA0XI-2147) 37 punkto 22 papunkčio nuostatomis, Lietuvos svei
katos mokslų universiteto senatas nutaria:

1. Pakeisti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedago
ginių ir garbės vardų suteikimo nuostatus (toliau – Nuostatai):

1.1. Pakeisti Nuostatų 3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„3.3. Pretendentas – asmuo, pretenduojantis gauti Universite

to pedagoginį vardą, arba asmuo ar jų grupė (Mecenato atveju), 
pretenduojantis (-ys) gauti Universiteto garbės vardą.“

1.2. Papildyti Nuostatus 3.6 papunkčiu:
„3.6. Asocijuotasis dėstytojas arba mokslininkas – tai Univer

sitete pagal neterminuotą darbo sutartį dirbęs mokslininkas ar 
dėstytojas, palaikantis su Universitetu mokslinius ryšius – ren
giantis su Universiteto darbuotojais bendras mokslo publikaci
jas, vykdantis su jais bendrus mokslinius tyrimus, eksperimenti
nės plėtros projektus, konsultuojantis mokslo ar pedagoginiais 
klausimais.“

1.3. Pakeisti Nuostatų 5 punktą ir jį išdėstyti taip:
„5. Universiteto pedagoginius ir garbės vardus suteikia Uni

versiteto senatas (toliau – Senatas).“
1.4. Pakeisti Nuostatų 6.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„6.1.3. atestuotiems antrajai profesoriaus ar docento kadenci

jai; Universiteto pedagoginis vardas gali būti suteiktas nesibaigus 
pirmajai kadencijai, jei dėstytojas anksčiau laiko įvykdė profeso
riaus ar docento pareigoms per kadenciją numatytus kvalifika
cinius reikalavimus, bet ne anksčiau kaip po trejų metų, kai yra 
išrinktas ir eina šias pareigas.“

1.5. Pakeisti Nuostatų 6.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„6.2.2. atestuotiems antrajai vyriausiojo mokslo darbuotojo ar 

vyresniojo mokslo darbuotojo kadencijai;“
1.6. Pakeisti Nuostatų 7.3 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„7.3. užpildytą, Senato patvirtintą Universiteto dėstytojų ir 

mokslo darbuotojų atestacijos kortelę;“
1.7. Pakeisti Nuostatų 16.2 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„16.2. teikiantiems (teikusiems) Universitetui ir / ar Universi

teto vardo labdaros ir paramos fondui reikšmingą paramą (ma
terialine ar kita forma).“

1.8. Pakeisti Nuostatų 22 punktą ir jį išdėstyti taip:
„22. Universiteto mecenato arba garbės daktaro vardas ga

li būti suteikiamas pretendentui, pristatytam anksčiau, bet ne
gavusiam šio vardo. Pristatyti garbės vardui gauti, esant toms 
pačioms aplinkybėms, galima ne daugiau kaip du kartus. Pa
kartotinai pristatoma ir svarstoma taip pat kaip ir pirmą kar
tą. Universiteto mecenato vardas gali būti suteikiamas po mir
ties.“

1.9. Pakeisti Nuostatų 23 punktą ir jį išdėstyti taip:
„23. Senatas turi teisę už Universiteto vardo žeminimą ar Uni

versiteto etikos kodekso pažeidimus nutarimą dėl Universite
to mecenato ar garbės daktaro vardo suteikimo pripažinti ne
tekusiu galios.“

1.10. Pakeisti Nuostatų 27 punktą ir jį išdėstyti taip:
„27. Rektoriaus emerito diplomas įteikiamas kitame Senato 

posėdyje. Jį pasirašo Universiteto rektorius, Universiteto sena
to pirmininkas ir Universiteto tarybos pirmininkas.“

1.11. Pakeisti Nuostatų 28 punktą ir jį išdėstyti taip:
„28. Rektorius emeritas turi teisę dalyvauti Universiteto valdy

mo, studijų ir mokslo bei praktikos veikloje, naudotis Universite
to informacinėmis sistemomis, reikalingomis šiai veiklai vykdyti.“

1.12. Papildyti Nuostatus VII skyriumi „Asocijuotojo moksli
ninko ar dėstytojo statuso suteikimo tvarka“ ir šio skyriaus 58–
66 punktus išdėstyti taip:

„58. Asocijuotasis dėstytojas ar mokslininkas – tai Universitete 
pagal neterminuotą darbo sutartį dirbęs mokslininkas ar dėstyto
jas, palaikantis su Universitetu mokslinius ryšius – rengiantis su 
Universiteto darbuotojais bendras mokslo publikacijas, vykdan
tis su jais bendrus mokslinius tyrimus, eksperimentinės plėtros 
projektus, konsultuojantis mokslo ar pedagoginiais klausimais.

59. Asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusas suteikia
mas Universiteto senato sprendimu ne ilgiau kaip iki netermi
nuoto darbo sutarties pabaigos.

60. Universiteto fakulteto arba mokslo instituto, kurio padali
nys (katedra, klinika, institutas, laboratorija) inicijuoja asocijuoto
jo mokslininko ar dėstytojo statuso suteikimą konkrečiam asme
niui, taryba, esant pretendento sutikimui, pateikia Universiteto 
rektoriui motyvuotą prašymą dėl asocijuotojo dėstytojo ar moks
lininko statuso suteikimo.

61. Senato Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos komisija įverti
na pretendento dokumentus ir pateikia išvadą Universiteto rek
toriui. Nutarimą dėl asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko sta
tuso suteikimo priima Senatas ne vėliau kaip per tris mėnesius 
nuo fakulteto arba mokslo instituto tarybos prašymo pateikimo 
Universiteto rektoriui.

62. Universiteto senatui priėmus sprendimą dėl asocijuotojo 
dėstytojo ar mokslininko statuso suteikimo, su asmeniu, gavu
siu šį statusą, pasirašoma Lietuvos sveikatos mokslų universite
to asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statuso suteikimo su
tartis (toliau – Sutartis).

63. Asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko statusas pasibaigia:
63.1. Asmens, turinčio asocijuotojo dėstytojo ar mokslininko 

statusą, prašymu;
63.2. Pasibaigus Sutarties terminui arba Sutartį nutraukus 

anksčiau termino.
64. Asocijuoto dėstytojo ar mokslininko statusą gavusio as

mens dokumentai (asmens dokumento kopija, sutikimas, gyve
nimo aprašymas, pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašas, teikimai, 
fakulteto arba mokslo instituto tarybos, komisijų ir Senato po
sėdžių protokolų išrašai) saugomi Universiteto dokumentų val
dymo procedūros nustatyta tvarka.

65. Asocijuotasis mokslininkas ar dėstytojas gali be konkurso 
grįžti į ankstesnes pareigas, jeigu tam pritaria Universiteto sena
tas, jeigu pateikus prašymą grįžti į ankstesnes pareigas yra atlie
kama jo neeilinė atestacija.

66. Jeigu asocijuotojo mokslininko ar dėstytojo veikla, atlikus 
neeilinę atestaciją, įvertinta teigiamai, su juo yra sudaroma ne
terminuota darbo sutartis.“

2. Skelbti suvestinę Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuostatų redakciją. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) antrojo skirsnio 37 punkto 2 pa
punkčiu, Senatas nutaria:

patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pirmosios 
ir antrosios pakopų bei vientisųjų studijų programų visų studijų 
formų 2024–2025 m. m. studijų planus. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) antrojo skirsnio 37 punkto 19 pa
punkčiu, Senatas nutaria pakeisti ir išdėstyti nauja redakci
ja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Dokumentų valdymo 
tarnybos nuostatus. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta
tuto (Žin., 2010, Nr. 81- 4231) antrojo skirsnio 37 punkto 19 pa
punkčiu, Senatas nutaria pakeisti ir išdėstyti nauja redakcija 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Buhalterinės apskaitos ir 
atskaitomybės tarnybos nuostatus. 

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė 
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NU
TA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčiu, LSMU rektoriaus teikimu 
ir slapto balsavimo rezultatais, Senatas nutaria patvirtinti iš
rinktą:
 ■prof. Ramunę Morkūnienę MA FF Vaistų chemijos katedros ve

dėjo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2023-12-21;
 ■doc. Giedrių Palubinską VA GMF Gyvūnų veisimo katedros ve

dėjo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2023-12-21.
Prof. Jūratė Macijauskienė, Posėdžio pirmininkė

Ieva Balaišytė, Posėdžio sekretorė

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovau
damasis Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos rekomen
dacija, numatančia, kad tuo atveju, kai dėl nusišalinimo ne
belieka kvorumo ir tokio sprendimo neįmanoma išskaidyti į 
dalis, o sprendimas yra susijęs su daugumos narių privačiais 
interesais ir jiems nusišalinus sprendimą priimti būtų neį
manoma, balsų dauguma galima nuspręsti dalyvauti toles
nėje procedūroje ir klausimą spręsti iš esmės (https://www.
vtek.lt/index.php/13-dirbantiems-valstybineje-tarnyboje/32- 
nusisalinimas), nutaria dalyvauti toliau nagrinėjant klausi
mą ir spręsti jį iš esmės.

Margiris Alesius, Posėdžio pirmininkas
Ieva Balaišytė, Posėdžio sekretorė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDYJE. 2023 m. lapkričio 30 d. 

https://www.vtek.lt/index.php/13-dirbantiems-valstybineje-tarnyboje/32-nusisalinimas
https://www.vtek.lt/index.php/13-dirbantiems-valstybineje-tarnyboje/32-nusisalinimas
https://www.vtek.lt/index.php/13-dirbantiems-valstybineje-tarnyboje/32-nusisalinimas


2023 m. gruodžio 6 d. Nr. 41 avevita 13INFORMACIJA

 ■ Administratoriaus 0,25 et. Pulmonologijos klinikos bend rajame persona
le (darbo užmokestis nuo 1249,92 Eur iki 2187,03 Eur už 1,0 et. darbo krū
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį kaip aukštąjį 
neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavinimą, raštvedybos žinios, mokėti dirbti 
kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 
kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikaci
nius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), veik-
los planą, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroni
niu paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-12-11. Išsami 
informacija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gamybos vadovo 1,0 et. Stacionarinių paslaugų koordinavimo tarnybos, 
Vaistinėje (darbo užmokestis nuo 1944,10 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universitetinis far
macinis išsilavinimas, galiojanti licencija farmacinei veiklai, ne mažesnė, kaip 
vienerių metų patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialy
bę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (re
komendacijas), viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, veiklos planą  
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-12-11. Išsami informa
cija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,8 et. (1 × 1,0 et., 1 × 0,8 et., 2 × 0,5 et.) 
Kardiologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1360,26 
Eur iki 1569,21 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės ak
tų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifika
cija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifi
kacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba elektroniniu paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-12-11. Išsami informa
cija teikiama tel.: 8 37 326773, Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė veikianti 2018-11-29 sveikatos apsaugos mi-
nistro įsakymo Nr. V-1364 pagrindu

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS 
PAREIGAS:

Su šv. Kalėdomis ir Naujaisiais metais!
Gerbiamieji LSMU  darbuotojai,

    LSMU Neuromokslų instituto Palangos klinika kviečia LSMU darbuotojus ir jų šeimų narius pasinaudoti mūsų teikiama 
mokama paslauga: „medicininis stebėjimas ir dietinis maitinimas“ ir praleisti šventinį laikotarpį Palangoje. Visą gruodžio 
mėnesį į paslaugos kainą (31,00 Eur. para - 1 asm.) įskaičiuotas apgyvendinimas standartiniame dviviečiame kambaryje 
ir maitinimas tris kartus per dieną (pusryčiai - 8:00 val.; pietūs - 13:00 val.; vakarienė - 18:00 val.). 
Atvykimas nuo 12:00 val., išvykimas iki 12:00 val. Minimalus paslaugos teikimo terminas – 3 paros.
Galime suteikti šią paslaugą tik suaugusiems asmenims, pageidaujantiems ramaus poilsio.
  LSMU Neuromokslų instituto Palangos klinika  įsikūrusi Palangos centre, netoli Palangos miesto parko ir Baltijos jūros. 
Palanga – vienas garsiausių Lietuvos kurortų šventiniu laikotarpiu kviečiantis pailsėti ir sustiprinti sveikatą. 
Išankstinė registracija telefonu 8-460 30027. 
Mus taip pat galite rasti internetinėje svetainėje: https://palangosklinika.lsmuni.lt/

,

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Endokrinologijos instituto bendradarbiai nuoširdžiai 

užjaučia vyresniąją mokslo darbuotoją  
dr. Dalią Daukšienę mirus mylimam tėveliui.

Dėl gydytojos kardiologės Kristinos Daujotienės 
mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą ir artimuosius. 

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė.
LSMU Kardiologijos klinikos kolektyvas

Gruodžio 6 d. 14.30 val. Dantų ir burnos ligų klinikos lektorė Alma Pranckevičienė Dantų ir burnos ligų klini
kos 373 auditorijoje (Eivenių g. 2, Akių ligų klinikos korpusas) skaitys viešąjį pranešimą „Periodontito ir bendrin-
ių ligų sąveika“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 8 d. 11 val. LSMU MA MF Fizikos, matematikos ir biofizikos katedros docentė dr. Renata Paukštaitienė 
MLK Simpoziumų salėje (Eivenių g. 4, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Mokslinių tyrimų rezultatų sintezė 
taikant metaanalizę“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 11 d. 9 val. LSMU MA Kardiologijos instituto Kardialinės patologijos laboratorijos vyresn. m. d. dr. Justi-
nas Mačiulaitis MA Kardiologijos instituto apvaliojoje posėdžių salėje skaitys viešąjį pranešimą „Pažangios ląs-
telinės terapijos vaistinių prototipų vystymas ikiklinikiniuose ir klinikiniuose tyrimuose“. Maloniai kvie
čiame dalyvauti.

Gruodžio 11 d. 12 val. LSMU MA Kardiologijos klinikos lektorė dr. Lina Bardauskienė skaitys viešąjį pranešimą 
„Miokardo infarkto diagnostikos ir gydymo apžvalga“. Viešasis pranešimas bus skaitomas Kauno klinikų Kar
diologijos klinikos Konsultacijų ir diagnostikos skyriaus 356 auditorijoje. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 12 d. 11 val. LSMU MA Kardiologijos klinikos kv. docentė dr. D. Rinkūnienė skaitys viešąjį pranešimą 
„Sinkopės diagnostika ir gydymas“. Viešasis pranešimas bus skaitomas Kauno klinikų Kardiologijos klinikos Kon
sultacijų ir diagnostikos skyriaus 356 auditorijoje. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 19 d. 13 val. LSMU MA Kardiologijos klinikos docentė dr. Indrė Čeponienė skaitys viešąjį pranešimą 
„Neinvazinis vainikinių arterijų aterosklerozės vaizdinimas: reikšmė, galimybės ir ateities perspekty-
vos“. Viešasis pranešimas bus skaitomas LSMU Kardiologijos klinikos 033 auditorijoje. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

Linksminkimos, linksminkimos, pakol jauni esma!
„Ave Vita“ atliko merginų šokį 
„Po Rasas“, finalinį šokį „Iki Pary
čių“, lietuvių liaudies dainą „Bi

jūnėlis žalias“ ir premjerinį vyrų šokį su me
dinėmis klumpėmis „Slinkis“. Visą ansamblio 
pasirodymą sujungė gyva daina ir muzika. An
sambliečiai dėkoja choreografei ir meno vado
vei Godai Puleikytei, vokalinės grupės vadovei 

10» Rasai Kazakevičienei, instrumentinės grupės va
dovui Gintarui Vilčiauskui, choreografui Kazi
mierui Kondratavičiui bei koncertmeisteriui Ri
čardui Monkevičiui už nenuilstamą darbą kartu. 

Artėjant jaukiam šventiniam laikotarpiui 
kviečiame į kalėdinį koncertą gruodžio 14  d. 
17.30 val., skirtą LSMU bendruomenei. Sutikime!

Šokėja Indrė Akucevičiūtė

http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt

